Página 29   Quarta-Feira, 20 de Janeiro de 2016 Nº 26701Diário   Oficial
E. TEIXEIRA SAMPAIO DE BRITO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ:
23.446.383/0001-21 torna público que requereu junto à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano - SMADES a
Licença Ambiental: Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de
Operação, para atividade de Restaurantes e similares localizado à Rua
Professora Neuza Lula Rodrigues nº 25 Qdra 01 CEP: 78.035-600 Bairro
Jardim Santa Amália no Município de Cuiabá - MT.
<END:809124:29>

<BEGIN:809125:29>

PALATO IND. E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, inscrita no
CNPJ: 22.011.424/0001-94 torna público que requereu junto à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano - SMADES a
Licença Ambiental: Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença
de Operação, para atividade de Fabricação de Sorvetes e outros gelados
comestíveis, localizado à Av. Isac Póvoas nº 689 CEP: 78.020-973 Bairro
Centro Sul no Município de Cuiabá - MT.
<END:809125:29>

<BEGIN:809131:29>

MOREIRA BENEFICIAMENTO E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA,
CNPJ 03.677.406/0001-00, localizada em Sorriso MT,  torna público que
encaminhou a SEMA MT, Secretaria de Estado do Meio Ambiente de
Mato Grosso, documentação técnica necessária a RENOVAÇÃO DO
LICENCIAMENTO OPERACIONAL de suas instalações, em decorrência
das atividades exercidas pela empresa. Não foi solicitado estudos de
impacto ambiental.
<END:809131:29>

<BEGIN:809140:29>

REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LOPM Nº 306617/2013
A Cia Mineradora Ouro Paz S.A., por determinação da Secretaria do Estado
de Meio Ambiente do Estado de Mato Grosso, torna público que solicitou
através do Requerimento Padrão da SEMA/MT a RENOVAÇÃO da Licença
de Operação para Pesquisa Mineral sem o uso da Guia de Utilização de n.
306617/2013, processo n. 254685/2013, referente à atividade de pesquisa
mineral de minério aurífero, localizado na zona rural de Peixoto de Azevedo,
nas coordenadas geográficas 54° 29”49,05’W - 10° 28”28,94’ S, Datum
Sirgas2000.

REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LOPM Nº 306618/2013
A Cia Mineradora Ouro Paz S.A., por determinação da Secretaria do Estado
de Meio Ambiente do Estado de Mato Grosso, torna público que solicitou
através do Requerimento Padrão da SEMA/MT a RENOVAÇÃO da Licença
de Operação para Pesquisa Mineral sem o uso da Guia de Utilização de n.
306618/2013, processo n. 254675/2013, referente à atividade de pesquisa
mineral de minério aurífero, localizado na zona rural de Peixoto de Azevedo,
nas coordenadas geográficas 54° 29”49,05’W - 10° 28”28,94’ S, Datum
Sirgas2000.

REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LOPM Nº 306333/2013
Cia Mineradora Ouro Paz S.A., por determinação da Secretaria do Estado
de Meio Ambiente do Estado de Mato Grosso, torna público que solicitou
através do Requerimento Padrão da SEMA/MT, referente à Licença de
Operação para Pesquisa Mineral através do uso da Guia de Utilização
de n. 306333/2013, processo n. 161354/2013, referente à atividade de
pesquisa mineral de minério aurífero, localizado na zona rural de Peixoto
de Azevedo, nas coordenadas geográficas 54:38:01,20 W - 10:30:05,96 S,
Datum Sirgas2000, os seguintes itens: • ALTERAÇÃO do titular da mesma
de, Moises Antônio dos Anjos, para Cia Mineradora Ouro Paz S.A, atual
titular do Direito Minerário correspondente. • RENOVAÇÃO da Licença de
Operação para Pesquisa Mineral - LOPM.

PEDIDO DE LICENCA DE OPERACAO PARA PESQUISA MINERAL
A Cia Mineradora Ouro MT S.A., por determinação da Secretaria do Estado
de Meio Ambiente do Estado de Mato Grosso, torna público que solicitou
através do Requerimento Padrão da SEMA/MT o PEDIDO de Licença de
Operação para Pesquisa Mineral sem o uso da Guia de Utilização, referente
à atividade de pesquisa mineral de minério aurífero, localizado na zona rural
de Matupá, nas coordenadas geográficas 55° 04”34.31’O - 10°06”41.37’S,
Datum Sirgas2000.
<END:809140:29>

<BEGIN:809147:29>

COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA - COODEAGRI,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 11.746.965/0005-78 localizada na Rua
Dom Agostinho Kirsten, nº 201, Sala 01, Bairro Novo Diamantino, município
de Diamantino/MT torna público que requereu junto a Secretaria de Estado
do Meio Ambiente - SEMA/MT a Alteração de Razão Social para a atividade
de “Armazéns Gerais - emissão de warrant”. A antiga razão social do
empreendimento era denominada DIAGER COMÉRCIO DE PRODUTOS
AGRÍCOLAS LTDA - CNPJ: 13.354.520/0001-44. ENG. SANITARISTA
NILDO BORGES DE FIGUEIREDO - 65 8402-6157 - eng.nildo@gmail.com

JOÃO SICHIERI JUNIOR, CPF  n° 925.761.251-15, torna público que
requereu junto a SAMA-Sorriso/MT, a Renovação da Licença de Operação
(LO) para Atividade de  Armazéns gerais - emissão de warrant, localizado no
Loteamento Teles Pires-zona rural, S/N, Linha Vale do Verde, Município de
Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

RC
<END:809147:29>

<BEGIN:809149:29>

J.R. Miranda dos Santos ME, CNPJ N° 16.660.913/0001-74, torna publico
que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente-SEMA/MT o
pedido de renovação da licença de operação (LO) para extração de areia e
cascalho para o uso na construção civil, localizado no município de Ribeirão
Cascalheira/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:809149:29>

<BEGIN:809150:29>

L.D. Zillmer ME, CNPJ N° 08.900.778/0001-69, torna publico que requereu
junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente-SEMA/MT o pedido de
renovação da licença de operação (LO) para extração de areia, argila e
cascalho para o uso na construção civil, localizado no município de Ribeirão
Cascalheira/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:809150:29>

<BEGIN:809153:29>

Clinica Odontologica Cuiabá LTDA-ME(OdontoCuiabá)torna público
que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Urbano-SMADES a Licença Ambiental-Modalidade:Licença Prévia:Licença
de Instalação e Licença de Operação ,para a atividade Odontológica,na AV
Isaac Povoas,142-Centro Norte-no Município de Cuiabá-MT
<END:809153:29>

<BEGIN:809155:29>

MARINO JOSÉ FRANZ (FAZENDA MANO JULIO), CPF: 430.885.119-
04, torna público que requereu a SEMA-MT, pedido de LP, LI e LO de
Ampliação, para confinamento bovino, 25.000 (vinte e cinco mil) animais,
localizado no município de Ipiranga do Norte/MT. Não foi determinado
Estudo de Impacto Ambiental.
<END:809155:29>

<BEGIN:809159:29>

M. A. de Amorim Madeiras-ME, CNPJ 09.152.417/0001-44, torna-se
público que requereu a SEMA-Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a
Renovação da Licença de Operação (RLO) para o desenvolvimento de
Atividade Madeireira em Juara/MT (Industria de Madeira Laminada  e
Beneficiada), não foi determinado estudo de impacto ambiental.
<END:809159:29>

<BEGIN:809178:29>

IRMÃOS DOMINGOS LTDA.; CNPJ: 03.483.492/0001-01; torna público
que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Rural Sustentável- SEMMADERS/VG, as Licenças Prévia-LP, de
Instalação-LI e de Operação-LO, para Comércio Atacadista de Produtos
Alimentícios em Geral na Av. da FEB 861, bairro Manga, Várzea Grande/
MT. Não determinado EIA/RIMA. Engenheiro Ambiental Gabriel Mützenberg
Andrade (65)9968-5283.
<END:809178:29>

<BEGIN:809204:29>

A EMPRESA BRASILEIRA DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA S.A. - EBTE
torna público que recebeu da Secretaria de Estado do Meio Ambiente de
Mato Grosso - SEMA/MT, a renovação da Licença de Operação (LO) nº
309994/2014 até a data de 31/08/2017, para operar a Linha de Transmissão
de 230 kV SE Juína - SE Brasnorte, nos municípios de Juína e Brasnorte.

Asplemat/DO
<END:809204:29>
<BEGIN:809130:29>

EDITAL DE LOTEAMENTO

MARCELO LINCK, Oficial do Registro de Imóveis da Comarca de
Querência, MT, com endereço profissional na Avenida C, s/n., Setor
C, sala 101 do Edifício A. J. Linck, CEP 78.643-000, fone/fax (66) 3529-
1577 e (66) 3529-1578, no uso das atribuições que a lei lhe confere, faz
saber a quem interessar possa, que a empresa LOTEAMENTO JARDIM
BELA VISTA - SPE LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 20.649.142/0001-
91, com sede na cidade de Querência/MT, na Rua Minas Gerais, nº 55,
Setor B, em cumprimento ao disposto no artigo 18 e seguintes da Lei
Federal n. 6.766/79, requereu o depósito dos documentos e o registro
do “LOTEAMENTO JARDIM BELA VISTA”, a ser implementado sobre o
seguinte imóvel: Um lote de chácara, situado no município de Querência,
no Estado de Mato Grosso, com a área de trezentos e vinte mil metros
quadrados (320.000m²), locado sob os lotes de chácaras ns. 28-A, 44,
45 e 46, do Setor B, Loteamento Projeto Querência I, com a seguinte
descrição de perímetro: Inicia-se a descrição do perímetro da área junto ao
marco M.1, de coordenadas UTM E=369.095,637m e N=8.610.045,749m,
cravado junto à Estrada R-10 e comum com marco da chácara B-47; desse
ponto, por uma linha seca, onde divide com terras da chácara B-47, com
azimute de 90°00’02’’ e distância de 500m (quinhentos metros), chega-se

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-01-20T00:00:00-0300
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial